No quiero dejar de citar un caso curioso en el que la valoración de la presencia jesuítica no esta motivada por su carácter integrador e inteligible, sino razones más *espectaculares* y ajenas al talante Ignaciano: los poderes de *sanación* del P. Miguel Ochoa.

He aquí como se lo comunica Polanco al P. Adriano Adriaenssens.

***(III, 1485, 263-264; 14-XII-50)**

*Variis ex locis efflagitur a Patre nostro, vt aliquos mittat, oblati domibus et templis sane quam commodis, ac plurimum instatur. Pater vero non facile recipit conditionem, quia non suppetunt qui tot in partes dimitti possint. Tyburi (vt iam, nisi fallor, scriptum est) accepta est domus cum aede sacra ab vno ex praecipuis amicis nostris, vt taceam hortos peramoenos, qui amicus ad maiorem loci commoditatem aedificia quaedam adiecit, ac edificare plus in dies pergit. Eo in oppido habitant aliquot nostri, quorum vnus iuuenes literis et doctrina xpiana. curat imbuendos; alter est sacerdos, concionibus, confessionibus et misericordiae operibus attendens: licetque is populus durae sit ceruicis, fructus tamen colligitur non paruus, et maior speratur, cum praesertim mire deuotus sit erga sacerdotem illum, qui inter caetera diuinae bonitatis dona obtinet gratiam sanitarum, et, oratione solum facta manumque ad caput imposita, aegrotos curauit quamplurimos, tum ex indigenis, tum ex locis finitimis, vnde confluunt sanandi frequentes, vel animae infirmitate per confessionem multis annis obmissam *(l.r.), vel corporis; et vtrique infirmi ex Dei gratia remedium sibi quaesitum inueniunt*(d.r.). Ipsi nunc ciues locum alterum curant Societati donandum commodiorem ad populi concursum, et de gymnasio etiam erigendo *(l.r.) tractatur. Dirigat Dominus omnia in sui cultum et honorem. Amen.*

*De hoc loco potissimum feci mentionem, propterea quod uicinitate sit tanquam membrum huius nostrae domus; de aliis vero locis Italiae, Siciliae, Lusitaniae, Hispaniae, Germaniae et Indiae, per alias litteras *(l.r.) intelligetis quid Deus vbique operetur. Certe (vt in genere loquar) negotia singula ad ipsius gloriam spectantia, que per instrumenta licet minima Societatis fiunt, magnum in dies sumunt incrementum. Tribuatur laus omnis diuinae be[ni]gnitati, quam etiam precemur *(l.r.), vt gratiae suae dona in singulis nostrum conseruare et accumulare dignetur. Amen.*

Pero no es la imposición de manos sanante del P. Ochoa lo que focaliza la información sino lo que Dios por todas partes obra. Ciertamente (hablando en general) cada una de las